О М С К А Я   О Б Л А С Т Ь

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы Неверовского сельского поселения

Таврического муниципального района

От 09.01.2008 г. № 01
                 с. Неверовка
О перечне должностей муниципальной службы

Неверовского сельского поселения Таврического

муниципального района Омской области

Во исполнение Закона Омской области «О Реестре должностей муниципальной службы в Омской области», в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (далее – Перечень) согласно приложению.

  2.Администрации Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области в течение месяца после даты вступления в силу настоящего постановления привести наименования должностей муниципальной службы и штатное расписание органов местного самоуправления Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области в соответствие с настоящим Перечнем.

3. Признать утратившим силу Постановление главы Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от «01» января 2006 года № 02 «О перечне муниципальных должностей муниципальной службы Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Неверовского сельского поселения                                           В.М. Маракулина
Приложение

к Постановлению Главы

Неверовского сельского поселения

Таврического муниципального района

Омской области

от «09» января 2008 года № 1
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы

Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района

 Омской области

Раздел 1. Общие положения

1. Перечень должностей муниципальной службы Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (далее - Перечень) включает в себя наименования должностей муниципальной службы, применяемых в органах местного самоуправления Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.

2. Наименования должностей муниципальной службы, представленные в Перечне, являются обобщающими. В штатном расписании органа местного самоуправления Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области допускается использование двойных наименований должностей муниципальной службы, например:

- соответствующая Перечню должность муниципальной службы – должность, не предусмотренная в Перечне, но наименование которой, предусмотрено федеральным законодательством  (например: «Главный специалист – главный бухгалтер»).

В данных случаях статус муниципального служащего и его денежное содержание определяются по наименованию первой должности муниципальной службы.

Решение о конкретизации наименования должности муниципальной службы Омской области, исходя из направления деятельности и уровня квалификации (бухгалтер, экономист), принимается главой администрации Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.

4. Наименования должностей муниципальной службы, содержащиеся в Перечне, используются при формировании штатного расписания Администрации Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей,  по группам должностей муниципальной службы.

Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы

Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района

Омской области

1. Перечень наименований должностей муниципальной

службы в администрации Неверовского сельского поселения

Таврического муниципального района Омской области
Старшая должность

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая должность

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории

Специалист

____________________________________________

___________________________

___________